平成 25年 4月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長   伊藤 茂雄

東北臨床検査技師会生理機能検査部門

部門長   大柳 政一

共催 東北臨床検査技師会

平成２５年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部

生理機能検査部門研修会のご案内

謹啓

春陽の候、各県技師会の会員皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、平成 25 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部生理機能検査部門研修会を下記の通り開催

いたします。講師を各検査部門の第一線でご活躍の先生にお願いいたしました。検査に臨むにあたりどこに

注意を払い、どのように検査を進めているか、生の声をお聞きできる研修会にしたいと存じます。皆様、奮っ

てご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日 時：平成 25年７月 13日（土）13:30 ～ 7月 14日（日）12:00

         12:30より受付を開始いたします。

会 場：新潟大学医学部 第 1講義室

         〒951-8510 新潟市中央区旭町通 1番町 757

研修会テーマ： 「その道のプロに学ぶ･･･検査のポイントと考え方」

日臨技生涯教育研修履修点数：専門 30点を取得できます

参加費： 会員 8,000円 非会員 15,000円

           情報交換会へご出席される方は別途、情報交換会参加費 5,000円を貰い受けます

    募集人数： 150名（定員になり次第締め切ります）

〈プログラム〉

【平成 25年 7月 13日（土）】

13：20～13：30 開講式

13：30～14：20 講演１：「フィジカルアセスメントのすすめ」

新潟大学医歯学総合病院看護部 儀同 真由美 先生

14：30～15：20 講演２：「ホルター心電図の知識を深めよう！－不整脈の診断から治療効果判定まで－」

太田綜合病院付属太田西ノ内病院 高久田 美江 先生

   15：30～16：20 講演３：「検査前に確認しておきたいペースメーカーの設定とその意味

－ホルター心電図・運動負荷試験の症例から考える－」

                              心臓血管研究所付属病院   葉山 恵津子 先生

16：30～17：20  講演４：「肺機能検査の実際－日常検査の注意点－」

埼玉県立循環器呼吸器病センター  大久保 輝男 先生

17：30～18：20 講演５：「脳死における臓器の移植に関する法改正から3年

－脳死判定脳波における日臨技の関わり－」

                      市川市リハビリテーション病院   高橋 修 先生

19：３0～       情報交換会

【平成 25年 7月 14日（日）】

8：30～9：30 講演６ ：「乳腺エコー：プロに学ぶ・紛らわしい症例の判断の仕方」

        住友病院         尾羽根 範員 先生

9：40～10：40 講演７：「僧帽弁逆流における経胸壁心エコーの役割」

群馬県立心臓血管センター 戸出 浩之 先生

  10：50～11：50 講演８：「超音波でみる肝癌の診断から治療まで」

                        群馬県立がんセンター病院  竹内 浩司 先生

11：50～12:00 閉講式

《参加申込要項》

【申し込み方法】

必要事項を記載の上、下記、申し込み先までメールにてご連絡下さい。受付確認後、事務局より受付

済みメールを返信いたします。詳細につきましては JTB 関東法人営業所新潟支店（元井 隆）より研

修会参加案内（受講票・受講料の振込方法等）を送付いたします。

必要事項 ①件名に「北日本支部研修会」と入力、連名にせず、1 メールに付き 1 名で送信して下さ

い。（施設アドレスの場合は同じアドレスで結構ですので各々でお申し込み下さい。）

②施設名③郵便番号④住所⑤氏名⑥会員番号（非会員の場合は「非会員」と記入）⑦情報交換会出席

の有無   必ず明記して下さい。

【申し込みアドレス】 niigata-seirikensa@live.jp

【申込期間】平成 25年 5月 1日（水）より 6月 28日（金）まで

    ご不明な点がございましたら、申し込み用メールアドレスまでご連絡頂ければ幸いです。

   事務局：新潟県臨床検査技師会生理機能検査部門

 桑原 喜久男

車でお越になる際は、西門からお入り頂き、

職員駐車場をご利用下さい（無料）

その他の駐車場をご利用された場合の駐車

料金は各自ご負担下さい

会場：第 1 講義室

駐車場

西門